

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ
CNPJ: 83.009.860/0001-13
ENDEREÇO: RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455
CEP: 89820000 - XANXERE – SC

Ata Pregao 0034 prop

**ATA DOS TRABALHOS DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 0034/2011 DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ.**

No primeiro dia do mês de abril de 2011 às quatorze horas, reuniram-se na Sala de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ, situada na RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455, para realizar-se a sessão pública de abertura dos envelopes contendo as propostas de preços, apresentados em razão do Processo Licitatório Nº 0054/2011, Pregão Nº 0034/2011, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA DESTINADO AO CENTRO ADMINISTRATIVO E OUTRAS DEPENDÊNCIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL. Presentes o Pregoeiro Sr. Jucimar Bortoncello e os membros da Equipe de Apoio, nomeados pelo Decreto BLB 005/2011, e os representantes das proponentes de acordo com Credenciamento anexo ao processo. Entregaram os envelopes de Proposta e Documentação no setor de protocolo os seguintes fornecedores:

04629	DENTAL-XAN COM DE PROD DENT E HOSP LTDA ME
07213	MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME
08580	FITFORMA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA

Dando início a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes de proposta e documentação de habilitação (envelopes 01 e 02). O Pregoeiro então solicitou a todos os presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes de proposta e documentação e rubricassem os mesmos. Depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão Presencial, os representantes declaram que cumprem com os requisitos de habilitação e o Pregoeiro determina a abertura dos envelopes contendo as propostas financeiras das empresas. Foi verificado a conformidade das mesmas com as exigências do Edital, constatando que todas as propostas apresentadas pelos proponentes atenderam aos requisitos do Edital. Declarou-se aberta a sessão para proceder os lances verbais, de acordo com Quadro Comparativo de Lances anexo a presente ata. Ficam declarados vencedores os seguintes proponentes:

LISTAGEM DOS VENCEDORES - ITENS				
FORNECEDOR	ITEM	MATERIAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
DENTAL-XAN COM DE PROD DENT E HOSP	0015	SACO PARA LIXO 30 LITROS PRETO, PCT C/ 10 UN 7,0 MICRAS	3,18	954,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ
CNPJ: 83.009.860/0001-13
ENDEREÇO: RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455
CEP: 89820000 - XANXERE – SC

LTDA ME				
DENTAL-XAN COM DE PROD DENT E HOSP LTDA ME	0016	SACO PARA LIXO 50 LITROS PRETO, PCT C/ 10 UN 7,0 MICRAS	3,73	1.119,00
DENTAL-XAN COM DE PROD DENT E HOSP LTDA ME	0017	SACO P/ LIXO 100 L, 7 MICRAS, PCT C/ 10 UN	3,98	1.194,00
DENTAL-XAN COM DE PROD DENT E HOSP LTDA ME	0018	PAPEL HIGIENICO BRANCO ROLÃO 300 M (FARDO COM 8 UNIDADES COM 300M CADA)	17,89	7.156,00
DENTAL-XAN COM DE PROD DENT E HOSP LTDA ME	0019	PAPEL HIGIENICO BRANCO, MACIO 30 M, FLS DUPLA, BOA QUALIDADE, FARDO C/64 UND.	27,48	5.496,00
DENTAL-XAN COM DE PROD DENT E HOSP LTDA ME	0020	PAPEL TOALHA 100% FIBRAS CELULÓSICAS, BOA QUALIDADE, CX COM 5000 FOLHAS	39,77	3.181,60
MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME	0006	SABÃO EM PÓ MULTIAÇÃO. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA. CXA C/1 KG.	6,16	308,00
MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME	0007	SAPONÁCEO CREMOSO, COMPOSIÇÃO: DODECIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ÁLCOOL GRAXO ETOXILADO, SABÃO, COADJUVANTE, AGENTE POLIDOR, ANTI-ESPUMANTE, PRESERVANTE, CORANTE, PERFUME E ÁGUA.	1,69	84,50
MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME	0008	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8° 1000 ML	3,17	634,00
MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME	0009	PEDRA SANITÁRIA C/ AÇÃO BACTERICIDA - 35 G	0,59	590,00
MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME	0010	CERA LÍQUIDA INCOLOR 750 ML, COMPOSIÇÃO: PLASTIFICANTES, ALCALINIZANTES, EMULSIFICANTES, FORMADORES DE FILME, COADJUVANTES, 1, 2, BENZOTIAZOLIN-3ONA, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO.	4,46	892,00
MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME	0011	CERA PASTA EM LATAS DE 400 G, DE CARNAÚBA E POLIETILENICAS, PARAFINAS, SOLVENTES ALIFÁTICOS, SILICONE, PERFUME E CORANTES NA COR AMARELA.	5,88	29,40
MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME	0012	NAFTALINA REPELENTE A TRAÇAS E BARATA 50 G	0,89	89,00
MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME	0013	LUSTRA MÓVEIS 200 ML, COMP.: CERA MICROCRISTALINA, ÓLEO PARAFINICO, SILICONE, ALCALINIZANTES, ESPESSANTES, TENSOATIVOS, CONSERVANTE, SOLVENTE ALIFÁTICO, PERFUME E ÁGUA.	2,51	25,10
MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME	0014	QUEROSENE, FRASCO COM 100ML	4,96	248,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ
CNPJ: 83.009.860/0001-13
ENDEREÇO: RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455
CEP: 89820000 - XANXERE – SC

MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME	0036	COPOS DESCARTAVEIS 80ML REFORÇADO, CX C/ 2500 UNIDADES	40,00	800,00
MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME	0037	COPOS DESCARTAVEIS 180ML, CX C/ 2500 UNIDADES	45,00	1.350,00
FITFORMA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA	0001	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO BIODEGRADAVEL PARA USO GERAL 5 LITROS, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS ANIÔNICOS E NÃO IÔNICO, DISPERSANTE, NEUTRALIZANTES, CORANTES E ÁGUA	11,52	1.152,00
FITFORMA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA	0002	DETERGENTE NEUTRO 5 LITROS, COMPOSIÇÃO:ALQUIL LINEAR BENZENO SULFONICO, HIDROXIDO DE SÓDIO, TENSOATIVOS NÃO IONICOS, CARBOXILMETILCELULOSE, TRIETANOLAMINA ÁLCOOL ETÍLICO, FORMADEILCO, ANILINA VERMELHA, CI 73000 E AGUA	17,28	864,00
FITFORMA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA	0003	SABONETE LÍQUIDO 5L - COMPOSIÇÃO: LAURILÉTER DE SÓDIO, LAUROILSARCOSINATODE SÓDIO, EDTA, DIETANOLAMIDA DE ÁCIDO GRAXO DE COCO, DIESTEARATO DE ETINOGLICOL, OLAMIDA DE COCO, FRAGÂNCIA, CLORETO DE SÓDIO, ÁGUA DESMIRALIZADA	14,40	360,00
FITFORMA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA	0004	ÁGUA SANITÁRIA 5 LITROS, COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, CARBONATO DE SÓDIO E ÁGUA, COM CLORO ATIVO DE 2 A 2,5%	7,68	192,00
FITFORMA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA	0005	DETERGENTE E DESINFETANTE PINHO EMBALAGEM DE 5 LITROS, COMPOSIÇÃO: DODECILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, DIETALONAMIDA LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, CONSERVANTE, ESSÊNCIA E VEICULO	17,28	432,00
FITFORMA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA	0021	VASSOURA COLONIAL DE PALHA BOA QUALIDADE, REFORÇADA, 48x37, CABO MACIÇO.	8,28	828,00
FITFORMA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA	0022	VASSOURA DE PLÁSTICO, NYLON COM CABO MACIÇO	4,14	331,20
FITFORMA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA	0023	BOLSA BRANCA DE ALGODAO ALVEJADA DE 55 X 80	3,13	939,00
FITFORMA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA	0024	COBERTOR PEGA FOGO CASAL	41,37	413,70
FITFORMA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA	0025	ESPONJA LÃ DE AÇO, PCT C/ 8 UN, C/ 60 G CADA	1,29	258,00
FITFORMA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA	0026	ESPONJA DUPLA FACE 110x75x20MM, DE FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO 60G.	0,64	256,00
FITFORMA INDUSTRIA	0027	LIXEIRA DE PLÁSTICO 15 LTS SEM	14,69	146,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ
CNPJ: 83.009.860/0001-13
ENDEREÇO: RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455
CEP: 89820000 - XANXERE – SC

E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA		TAMPA		
FITFORMA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA	0028	LIXEIRA DE PLASTICO 50 LITROS SEM TAMPA	35,85	537,75
FITFORMA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA	0029	BALDE PLASTICO, GRANDE 20 LITROS	26,66	399,90
FITFORMA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA	0030	RODO PLÁSTICO, CABO MACIÇO, 45CM, C/ 2 BORRACHAS	4,60	92,00
FITFORMA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA	0031	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO C/ CABO DE PLÁSTICO, FORMA ARREDONDADA	3,68	110,40
FITFORMA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA	0032	ESCOVA DE NAILON 10 CM PARA PIA	1,83	18,30
FITFORMA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA	0033	PÁ DE LATA, P/ LIXO, CABO DE 30 CM EM MADEIRA.	7,36	147,20
FITFORMA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA	0034	FIBRA ABRASIVA TAMANHO 10,2 X 26 CM CAIXA C/ 10 PACOTES C/ 10 UNIDADES	27,58	275,80
FITFORMA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA	0035	SUPORTE PARA FIBRA ABRASIVA TAMANHO 9,5 X 23 CM	4,59	45,90

LISTAGEM DOS VENCEDORES - LOTES		
FORNECEDOR	LOTE	VALOR TOTAL
FITFORMA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA	1	3.000,00
MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME	2	2.900,00
DENTAL-XAN COM DE PROD DENT E HOSP LTDA ME	3	19.100,60
FITFORMA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA	4	4.800,05
MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME	5	2.150,00

Em virtude dos valores dos Lotes 01, 03 e 04 terem ficado acima do previsto no Edital, o Pregoeiro solicita ao Setor de Compras, nova cotação de preços para os referidos Lotes, afim de verificar se os preços estão de acordo com o valor de mercado ou estão superfaturados. Nada mais havendo a tratar lavrou-se a presente ata que segue assinada pelo Pregoeiro e demais presentes.

XANXERE – SC, 01 de Abril de 2011.

JUCIMAR BORTONCELLO
Pregoeiro

LILIANE R. MACHADO
Equipe de Apoio

IDELAR CENTOFANTE
Equipe de Apoio